
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400292

292

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

Processo Licitatório nº 224/2022
O Município de Cachoeira de Minas/MG torna público: A Homologação do

Processo Licitatório n.º 224/2022 - Pregão Eletrônico n.º 057/2022, através do Sistema de
Registro de Preços - SRP, visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de
pneus automotivos novos para manutenção dos veículos e máquinas pertencentes à Frota
Municipal. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO o presente
procedimento de que se cogitam as pessoas jurídicas: AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 23.946.916/0001.34, no valor total de R$ 33.146,00 (Trinta e Três
Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais); LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.377.090/0001-46, no valor total de R$ 362.600,00 (Trezentos e Sessenta
e Dois Mil e Seiscentos Reais); RAIMUNDO & SANTOS COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 20.745.991/0001-49, no valor total de R$ 320.940,00 (Trezentos e Vinte
Mil, Novecentos e Quarenta Reais); SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 46.228.097/0001-95, no valor total de R$ 58.082,00 (Cinquenta e Oito Mil
e Oitenta e Dois Reais); STELLA MARA SANTOS SILVA 11987444647, inscrita no CNPJ sob o
nº 38.340.318/0001-94, no valor total de R$ 21.980,00 (Vinte e Um Mil, Novecentos e
Oitenta Reais); e TOP PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
22.371.329/0001-00, no valor total de R$ 21.540,00 (Vinte e Um Mil, Quinhentos e
Quarenta Reais); perfazendo o valor total em processo de R$ 818.288,00 (Oitocentos e
Dezoito Mil, Duzentos e Oitenta e Oito Reais).

Em 3 de Novembro de 2022.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Pregão Eletrônico n.º
061/2022 através do Sistema de Registro de Preços - SRP. Tipo: Menor preço por item.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde em
atendimento as emendas parlamentares impositivas. A data da realização do certame será
no dia 16 de Novembro de 2022 às 09h00. A íntegra do Edital estará disponível aos
interessados nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.cachoeirademinas.mg.gov.br.

Mais informações pelo telefone (35) 3472-1333 - Setor de Licitações.

Em 1º de Novembro de 2022.

CLAUDENIR GUIDO PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Pregão Eletrônico n.º
062/2022. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de operadora de telefonia móvel
para fornecimento de plano corporativo ao Poder Executivo Municipal para manutenção
das atividades de comunicação. A data da realização do certame será no dia 17 de
Novembro de 2022 às 09h00.

A íntegra do Edital estará disponível aos interessados nos endereços eletrônicos
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.cachoeirademinas.mg.gov.br. Mais
informações pelo telefone (35) 3472-1333 - Setor de Licitações.

Em 3 de Novembro de 2022.
CLAUDENIR GUIDO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO 107/2022
Tipo: Menor Preço por Empreitada Global - Objeto: Contratação de Empresa

para Perfuração de Poço Artesiano para Abastecimento na Samambaia (Zona Rural) - Lei
Federal 8.666/93 - Entrega dos Envelopes: Dia 29 de novembro de 2022 às 09h30min -
Informações completas com a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Cana Verde/MG - Fone (35) 3865-1202, no horário de 13h00min as 16h00min -
www.canaverde.mg.gov.br - licitacao@canaverde.mg.gov.br!

AENDER ANASTÁCIO DE MORAIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O município de Caranaíba/MG torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Tomada de Preço, tipo "MENOR PREÇO" e Critério de Julgamento "MENOR
PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL", sob a forma de execução indireta, tendo por finalidade
a Contratação de empresas do ramo da engenharia ou arquitetura e urbanismo, sob o
regime de empreitada por preço global, para execução de obra de adequação de estradas
vicinais no Município de Caranaíba na comunidade de Grutamonte, Barraca e Bernardo
Corrêa, localizadas na zona rural do município. Entrega dos envelopes será até às 10h no
dia 22/11/2022.

O Edital na íntegra poderá ser obtido através do site oficial do município
www.caranaiba.mg.gov.br.

Caranaíba-MG, 3 de novembro de 2022
FÁBIO HENRIQUES DUTRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 079/2022. Tipo
Menor Preço por GLOBAL. Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviço De
Rastreamento E Monitoramento De Veículos Por Gps - Via Satélite, 24 Horas Por Dia Em Todo
Território Nacional, Sem Bloqueio Remoto, Com Extração De Relatórios, Em Atendimento À
Subsecretaria Municipal De Transportes Do Município De Carmésia. Entrega das propostas a
partir do dia 04 de novembro de 2022 no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio
de Proposta e Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 16 de novembro de 2022 às
08hs00min. O edital e anexos encontram-se disponível no site do município
https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos
protocolados via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia - MG, 3 de novembro de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2022. Referente ao Processo Licitatório nº
216/2022 - Inexigibilidade nº 034/2022, para acréscimo de serviços, conforme Lei nº
8.666/93 e cláusula contratual. Contratado: Hospital Casa de Caridade e Maternidade de
Carmo de Minas, Valor do Aditivo: R$ 360.000,00. Objeto: Contratação para prestação de
serviços na área da saúde ambulatoriais aos usuários de Sistema Único de Saúde - SUS,
respeitada a sua capacidade técnica, e de acordo com as pactuações do Plano Operativo,
segundo estimativa do Departamento Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2022

RP Nº 6/2022
O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, nos termos do art. 11, inciso V, do

Decreto Municipal nº 84/2021, HOMOLOGA o resultado de julgamento do Processo
Licitatório nº: 011/2022 na modalidade Pregão Eletrônico nº: 007/2022, Registro de Preços
nº: 006/2022, cujo objeto é a aquisição futura e eventual de insumos odontológicos (Parte
II) para atender a demanda das unidades da Secretaria Municipal de Saúde, Empresas
vencedoras: Odontosul Ltda (EPP), itens 01, 06, 07, 11, 12, 22, 23, 25, 28, 31, 63, 69, 89,
91, 93 e 101 a 104, no valor total de R$ 40.711,95 (quarenta mil, setecentos e onze reais
e noventa e cinco centavos). DIPROM - Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais
Ltda (EPP), itens 02, 13, 36 a 38 e 60, no valor total de R$6.221,70 (seis mil, duzentos e
vinte e um reais e setenta centavos). Dental Conceito Com. de Produtos Odontológicos
Med. e Hosp (EPP), itens 03, 08, 09, 29, 30, 32, 34, 35, 40, 53, 54, 70 a 72, 75 a 82, 88 e
94 a 100, no valor total de R$101.628,00 (cento e um mil, seiscentos e vinte e oito reais).
Dental Maria Ltda (EPP), 04, 18, 19, 51, 55, 56, 58, 59, 62, 65, 66, 74, 90 e 92, no valor total
de R$79.241,45 (setenta e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco
centavos). Delta Shop Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda (ME), item 05, no valor
total de R$6.006,00 (seis mil e seis reais). Edilson Aparecido da Silva (ME), itens 10, 24, 39,
42 a 44, 67 e 105, no valor total de R$29.323,56 (vinte de nove mil, trezentos e vinte e três
reais e cinquenta e seis centavos). E C S Tecnologia em Saude, Comércio, Importação e
Exportação Ltda (EPP), itens 14 a 17, 20, 45 a 50, 52, 57 e 83 a 87, no valor total de
R$49.778,50 (quarenta e nove mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).
Distribuidora Agua Boa Ltda (EPP), item 21, no valor total de R$13.980,00 (treze mil,
novecentos e oitenta reais). Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda (EPP), itens 26, 27, 61 e 73,
no valor total de R$16.988,00 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e oito reais). Itens
Fracassados/Frustrados: Itens 33, 41, 68. Itens Desertos: Item 64.

Conselheiro Lafaiete - MG, 3 de novembro de 2022.
MÁRIO MARCUS LEÃO DUTRA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2021

CREDENCIAMENTO Nº 5/2021
O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições,

RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº 011/2021, Processo nº 147/2021, Credenciamento
nº 005/2021, com amparo no art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Credenciamento
de estabelecimentos prestadores de serviços de saúde, que ofereçam serviços de exames
de ultrassonografia e ressonância magnética para atender demanda eletiva do município de
Conselheiro Lafaiete, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.
Credenciado: Paulo Sérgio de Azevedo Pimenta - ME. CNPJ: 24.896.324/0001-18.

Conselheiro Lafaiete - MG, 3 de novembro de 2022.
MÁRIO MARCUS LEÃO DUTRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

RP Nº 52/2022
A PMCL/MG torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO que se destina ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
recarga de gás GLP P-13 e P-45, para atender a demanda das Secretarias, Escolas e Creches
pertencentes ao município de Conselheiro Lafaiete, conforme especificações contidas no
item 19 e Anexo I do Edital. Data de recebimento das propostas/documentação: de
04/11/2022, às 12:00h, até 21/11/2022, às 09:29h. Data de abertura: 21/11/2022, às
09:30h, na plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. Esclarecimentos pelo telefone (31)
99239-2003 ou e-mail: licita.lafaiete@gmail.com. O edital poderá ser retirado nos sites:
www.conselheirolafaiete.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Conselheiro Lafaiete - MG, 3 de novembro de 2022.
ALISSON DIAS LAUREANO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022
A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena/MG torna público o EXTRATO DO CON T R AT O
ADMINISTRATIVO Nº 100/2022, PROC. LICITATÓRIO Nº 058/2022 PREGÃO ELETRONICO N°
015/2022. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica, tipo cm
-30, rm-1c e rl-1c, para pavimentação das vias do município de Conselheiro Pena. CNPJ:
24.499.157/0001-60. VALOR DO CONTRATO: R$ 695.700,00. Nádia Filomena Dutra França -
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2022

Torna público: P. L. nº. 117/2022 Pregão Eletrônico n°. 005/2022 - Objeto:
aquisição parcelada de combustíveis para os veículos e máquinas da frota da administração
municipal e outros por força de convênio - Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento:
Menor Preço - Data de entrega: envelopes de Proposta e Documentação: 21/11/2022 até
às 09:30h. Informações - Tel.: (31) 3715-1387/1484.

Cordisburgo - MG, 3 de Novembro de 2022
LUCAS GUSTAVO CARVALHO DA SILVA

Pregoeiro

pessoal
Realce


